
 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 26 

del 10 settembre 2021 

OGGETTO: “Istituzione Ufficio Elettorale Locale – Comitato territoriale di 

SENIGALLIA” 

IL PRESIDENTE 

 
VISTO lo Statuto dell’associazione della Croce Rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 

nr.50 serie 1T repertorio nr.3132 Raccolta nr.2134; 

VISTO il Decreto legislativo nr.178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della 
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea 
Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 
Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T; 

VISTO il verbale per la proclamazione del Presidente e dei membri del Consiglio Direttivo del 
Comitato Regionale Marche dell’Ufficio Regionale Marche del 24 aprile 2020, con cui in 
base agli esiti delle consultazioni elettorali, tenutesi in data 19 aprile 2020, Andrea 
GALVAGNO è stato eletto alla carica di Presidente Regionale del Comitato CRI MARCHE; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

ESAMINATA  la vigente normativa denominata: “Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei 
Comitati della Croce Rossa Italiana”, revisionato il 30 dicembre 2020; 

VISTO  il provvedimento del Presidente n° 17 del 27 agosto u.s., avente ad oggetto: “Indizione 
Consultazioni Elettorali”;  

 
Per tutto quanto in premessa, che costituisce parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 
provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

DISPONE 

L’istituzione dell’Ufficio Elettorale Locale del Comitato di Senigallia come di seguito indicato: 

MEMBRI TITOLARI 

RUOLO NOMINATIVO COMITATO DI APPARTENENZA 

PRESIDENTE Matteo Bruscia Comitato di Marotta-Mondolfo 

SEGRETARIO Monica Riccio   Comitato di Senigallia 

SCRUTATORE Roberto Franceschini   Comitato di Senigallia 

SCRUTATORE Olimpia Cappelluti Comitato di Senigallia 

 

 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

MEMBRI SUPPLENTI 

RUOLO NOMINATIVO COMITATO DI APPARTENENZA 

PRESIDENTE / / 

SEGRETARIO Andrea Marconi     Comitato di Senigallia 

SCRUTATORE Cinzia Cestola Comitato di Senigallia 

SCRUTATORE Monica Mezzanotte Comitato di Senigallia 
 

Il Commissario del Comitato di Senigallia dovrà: 

a. Provvedere alla notifica del presente provvedimento di nomina a ciascun volontario interessato; 

b. Far prevenire alla Segreteria del Comitato Regionale marche@cri.it, entro e non oltre 5 (cinque) giorni 

i seguenti documenti (per ciascun membro dell’UEL): 

- Dichiarazione di accettazione dell’incarico e contestuale dichiarazione di rinuncia alla 

candidatura alle elezioni per le cariche associative del Comitato interessato dal procedimento 

elettorale utilizzando l’apposito modulo allegato al presente atto; 

- Copia del documento di identità. 

c. Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento, si rimanda al Regolamento per l’elezione 

degli organi statutari dei Comitati di Croce Rossa Italiana, revisione 2 del 30 dicembre 2020. 

INCARICA 

1. Gli Uffici a provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- Ai soci nominati per il tramite dei rispettivi Comitati 

- Al Comitato di Senigallia 

- Al Comitato di Marotta-Mondolfo 

- All’Ufficio Elettorale Regionale 

- Al Consiglio Direttivo Regionale CRI MARCHE 

- Al Comitato Nazionale CRI. 

L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in conformità 

della normativa vigente.         

Il Presidente Regionale CRI MARCHE 
Dott. Andrea GALVAGNO 

 

 

 

 

 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

DICHIARAZIONE ACCETTAZIONE INCARICO MEMEBRO DELL’UFFICIO 

ELETTORALE LOCALE E RINUNCIA ALLA CANDIDATURA 

 

Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________(___) il ____/____/____, socio del Comitato di 

________________________, indirizzo e-mail:__________________________________, 

numero di cellulare _______________________________, 

 

DICHIARA 

 

- Di accettare, a titolo gratuito, così come disposto dall’art. 55.2 del Regolamento per 

l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana, l’incarico di membro 

dell’Ufficio elettorale Locale del Comitato di ____________________________________; 

 

- Di essere maggiorenne; 

 

- Di rinunciare a proporre la propria candidatura alle elezioni per le cariche associative 

del Comitato interessato dal procedimento elettorale; 

 

Si allega documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

____________________, lì ___/___/___ 

 Firma______________________________ 


